
ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ
ŠOPÁK, PALÁTOVÁ

Smlouva

o přechodné návratné finanční výpomoci

(dále jen „Smlouva")

Článek I.
Smluvní strany

Město Moravský Krumlov

se sídlem:

IČ:

Zastoupeno:

nám. Klášterní 125, 672 11 Moravský Krumlov
00293199

starostou města, p. Mgr. Tomášem Třetinou

na straně jedné jako „Poskytovatel"

a

Městské kulturní středisko Moravský Krumlov, příspěvková organizace

se sídlem:

IČ:

Zastoupena:

nám. T.G.Masaryka 40, 672 01 Moravský Krumlov

45671800

ředitelem p. Bořivojem Švédou

na straně druhé jako „Příjemce"

v návaznosti na usnesení Zastupitelstva Města Moravský Krumlov č. 6/2023, ze dne 15.5.2023

uzavírají ve smyslu ust. § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., Správní řád,

v souladu s ust. § 10a odst. 5) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a

zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, vše ve znění pozdějších předpisů

tuto smlouvu o přechodné návratné finanční výpomoci z rozpočtu města

za dále dohodnutých podmínek

.,.., .., 15 22 Z



Článek li.
Předmět a účel smlouvy

1. Tato Smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a dle ustanovení § 159 a

násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů.

2. Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytnout Příjemci na níže uvedený účel a podle

dále sjednaných podmínek bezúročnou návratnou finanční výpomoc ve výši 800 000,-Kč (dále jen

,,finanční výpomoc") a závazek Příjemce takto účelově určenou návratnou finanční výpomoc přijmout,

užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou a ve sjednané

lhůtě vrátit do rozpočtu Poskytovatele.

3. Finanční výpomoc Poskytovatel poskytuje Příjemci výhradně za účelem překlenutí dočasného časového

nesouladu mezi výnosy a náklady.

Článek Ill.

Výše a způsob poskytnutí finanční výpomoci

1. Poskytovatel poskytne Příjemci finanční výpomoc ve výši = 800 000,-Kč (slovy: osm set tisíc korun

českých) jednorázovým bankovním převodem na účet Příjemce uvedený v čl. I. této Smlouvy, a to ve

lhůtě do 10 (slovy: deseti) dní ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy.

2. Příjemce finanční výpomoc přijímá a zavazuje se ji užít na realizaci projektu a za podmínek

stanovených touto smlouvou a v souladu s právními předpisy.

3. Poskytnutí finanční výpomoci je bezúročné.

4. Poskytnutou finanční výpomoc není možné převádět do následujícího roku.

Článek IV.

Vrácení finanční výpomoci

1. Příjemce finanční výpomoci se zavazuje vrátit zpět Poskytovateli finanční výpomoc nejpozději do

31.12.2023, na účet Poskytovatele č.ú. rozhodným okamžikem vrácení finanční

výpomoci zpět na účet Poskytovatele je den jejího připsání na účet Poskytovatele.

Článek V.

Závazky Příjemce

1. Příjemce finanční výpomoci se dále zavazuje:

a) využít prostředky návratné finanční výpomoci výhradně k financování účelu uvedeného v čl. li této

Smlouvy. V případě porušení účelovosti použití prostředků návratné finanční výpomoci je Příjemce

povinen vrátit výpomoc ve výši neoprávněně použité částky zpět Poskytovateli,

b) oznámit písemně Poskytovateli neprodleně, nejpozději však do 14 (slovy: čtrnácti) kalendářních dnů,

případnou změnu svých identifikačních údajů uvedených v této Smlouvě a všechny změny související s

čerpáním finanční výpomoci. V případě změny účtu je Příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,

a to kopii příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů

smluvních stran či změny účtu není nutné uzavírat ke Smlouvě dodatek,

c) umožnit Poskytovateli v souladu s právními předpisy řádné provedení průběžné a následné kontroly

hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté finanční výpomoci, její použití k účelu, který je v souladu

s touto Smlouvou a předložit ke kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady.
2. Příjemce se zavazuje nepřevést poskytnutou finanční výpomoc na jiný právní subjekt, nedohodnou-li se

smluvní strany jinak.

strana/2



3. Pokud dojde za trvání této Smlouvy k přeměně nebo zrušení právnické osoby, která je Příjemcem finanční
výpomoci, je Příjemce finanční výpomoci povinen vrátit návratnou finanční výpomoc, a to bez zbytečného
odkladu nejpozději v den, který předchází dni účinnosti přeměny.

4. V případě, že příslušný soud rozhodne o úpadku Příjemce nebo má být Příjemce zrušen s likvidac í, je
povinen tuto skutečnost nepro dleně oz námit Poskytovateli. Poskytovatel je oprávněn posoudit dosavadní
naplnění účelu Smlouvy a ro zhodne o vrácení poskytnuté výpomoci nebo její části. V takovém případě má
Příjemce povinnost vrátit doposud vyplacenou výpomoc nebo její část způsobem a ve lhůtě, které stanoví
ve výzvě Poskytovatel. Zároveň je povinen bez odkladně oz námit insolvenčnímu správci či li kvidátorovi
Příjemce, že tento přijal výpomoc z ro zpočtu Poskytovatele a váže ho povinnost vyplacenou výpomoc
vrátit zpět do ro zpočtu Poskytovatele.

Článek VI.
Doložka platnosti právního jednání podle zákona o obcích

l. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obc ích (obecní zřízení), ve z nění
pozdějších předpisů: Poskyt nutí předmětné finanční výpomoci a uzavření této Smlouvy schválilo
Zastupitelstvo města Moravský Krumlov na svém zasedání dne 15.5.2023.

Článek VII.
Důsledky porušení podmínek

1. Pokud se Příjemce dopustí porušení ro zpočtové káz ně, Poskytovatel uloží Příjemci odvod za porušení
ro zpočtové káz ně dle § 28 zákona č. 250/2000 Sb., o ro zpočtových pravidlech územních ro zpočtů, ve
z nění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech").

2. Použití finanční výpomoci v ro zporu s účelem této Smlouvy nebo nevrácení finanční výpomoci ve
stanoveném termínu je považováno za porušení rozpočtové káz ně ve smyslu § 22 zákona č. 250/2000 Sb.,
o ro zpočtových pravidlech územních ro zpočtů, ve z nění pozdějších předpisů.

Článek VII I .
Závěrečná ujednání

1. Finanční výpomoc je poskytnuta v souladu s ustanovením § 34 odst. 1 zákona o ro zpočtových pravidlech.
2. Práva a povinnosti neuvedené v této Smlouvě se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a

zákonem o ro zpočtových pravidlech.
3. Případné změny a doplňky této Smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně číslovanými

dodatky k této Smlouvě, které budou výslovně za dodatky této Smlouvy oz načeny.
4. Tato Smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž 1 obdrží Příjemce finanční

výpomoc i a zbývajíc í 1 si ponechá Poskytovatel.
5. Příjemce souhlasí se zveřejněním této Smlouvy dle zákona č. 250/2000 Sb., o ro zpočtových pravidlech

územních rozpočtů, ve z nění pozdějších předpisů, a podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve z nění pozdějších předpisů, v Registru smluv. Příjemce souhlasí se zveřejněním této smlouvy.
Příjemce pro hlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství
ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Platí, že nejen tato Smlouva, ale i její případné
dodatky či dohody o ukončení tohoto smluvního vztahu budou uveřejněny v Registru smluv na
https:/ /smlouvy.gov.cz/. Poskytovatel zajistí zveřejnění smlouvy v Registru smluv do 14 (slovy: čtrn ácti)
kalendářních dnů od uzavření této Smlouvy.

6. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvní stranou, která ji podepisuje jako druhá v
pořadí, tj. dnem uzavření. Účinnosti tato Smlouva nabývá dnem uveřejnění v Registru smluv.



7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za

nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

16. 05. 2023

V Moravském Krumlově dne: .

za Město Moravský Krumlov za Městské kulturní středisko Moravský Krumlov,

příspěvková organizace


